



THE BROOKER GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

26th Floor, The Trendy Building, 10/190-193 Soi Sukhumvit 13, Sukhumvit Road, Klong Toey Nua,
Wattana, Bangkok 10110 Tel: (662) 168-7100 Fax: (662) 168-7111-2
<http://www.brookergroup.com>

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง นำส่งงบการเงินและชี้แจงผลประกอบการไตรมาสที่ 3 ปี 2565
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บรูคเกอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ขอ นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2565 (สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565) ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี แล้ว บริษัทฯ ขอรายงานผลประกอบการสำหรับงวดดังกล่าวของบริษัทฯ เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนดังนี้

สำหรับงวด 3 เดือน รายได้รวมลดลงจาก 403.54 ล้านบาทในปี 2564 เป็น 186.10 ล้านบาทในปี 2565 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 53.88 ขณะที่ค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้นจาก 40.34 ล้านบาทในปี 2564 เป็น 41.77 ล้านบาทในปี 2565 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 3.54 ทำให้มีกำไรสุทธิในปี 2565 เป็น 95.13 ล้านบาทลดลงจากกำไรสุทธิ 328.04 ล้านบาทในปี 2564 ทำให้กำไรต่อหุ้นเป็น 0.01 บาท ลดลงจากกำไรต่อหุ้น 0.11 บาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

สรุปผลการดำเนินงานรวมไตรมาส 3 ปี 2565

1. รายได้รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวมสำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 เป็น 186.10 ล้านบาท จาก 403.54 ล้านบาท ซึ่งลดลงจำนวน 217.44 ล้านบาทคิดเป็น 53.88% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564

1.1 รายได้จากการขายและการบริการ

รายได้จากการขายและการบริการไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 11.23 ล้านบาท ลดลงจาก 86.37 ล้านบาท จำนวน 75.14 ล้านบาทคิดเป็น 87 % สาเหตุหลักเนื่องจากโครงการของฝ่ายที่ปรึกษาด้านธุรกิจอยู่ระหว่างดำเนินการ

1.2 กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่น (คือ เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในตลาดและเงินลงทุนในหน่วยลงทุน) ลดลงจำนวน 65.19 ล้านบาท

1.3 กำไรจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น

เป็นกำไรที่ได้จากการขายหลักทรัพย์ในตลาดฯ ลดลงจำนวน 2.30 ล้านบาท

1.4 รายได้คงเหลือจากสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล-สุทธิ ลดลงจำนวน 13.45 ล้านบาท

1.5 รายได้เงินปันผลรับและดอกเบี้ยรับ

รายได้เงินปันผลรับและดอกเบี้ยรับไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 10.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจาก 9.37 ล้านบาทจำนวน 0.75 ล้านบาทคิดเป็น 8 %

1.6 รายได้อื่น

รายได้อื่นรวมไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 164.75 ล้านบาท ลดลงจาก 226.86 ล้านบาท จำนวน 62.11 ล้านบาท คิดเป็น 27.38 % เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 ประกอบไปด้วย

- กลับรายการมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง ลดลงจำนวน 122.05 ล้านบาท
- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้นจำนวน 60.04 ล้านบาท
- รายได้อื่น ๆ ลดลงจำนวน 0.09 ล้านบาท

2. ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวมไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 41.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 40.34 ล้านบาท จำนวน 1.43 ล้านบาท คิดเป็น 3.54 % เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 เป็นผลสืบเนื่องจากสาเหตุหลักดังนี้

- 2.1 ต้นทุนขายและบริการจำนวน 14.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 13.79 ล้านบาท จำนวน 1.03 ล้านบาท คิดเป็น 7.47% สาเหตุหลักเนื่องจาก จำนวนพนักงานเพิ่มขึ้น
- 2.2 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 19.48 ล้านบาท ลดลงจาก 24.74 ล้านบาทจำนวน 5.26 ล้านบาท คิดเป็น 21.26% สาเหตุหลักเนื่องจาก ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานลดลง
- 2.3 ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่น (คือ เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในตลาดและเงินลงทุนในหน่วยลงทุน) เพิ่มขึ้นจำนวน 0.62 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน
- 2.4 ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง เพิ่มขึ้นจำนวน 4.04 ล้านบาทจากปี 2564
- 2.5 ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 1 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชาญ นูลกุล)

กรรมการผู้อำนวยการ